关于组织申报2015年姑苏创新创业领军人才计划的通知
各市、区科技局，各有关单位：

为深入实施创新驱动和人才强市战略，加快引进、集聚高层次人才，培育科技型中小企业，提高自主创新能力，根据《关于进一步推进姑苏人才计划的若干意见》精神，结合苏州实际，现就2015年姑苏创新创业领军人才计划的组织申报工作通知如下。
一、工作思路和目标任务

面向海内外，按照高端引领、产业导向、企业主体的宗旨，着眼新兴产业的做大做强加快引进创业领军人才（团队），围绕产业转型升级鼓励规模企业引进创新领军人才（团队），以人才项目的集聚培育，支撑引领创新型经济发展壮大。按照常年申报，集中受理，二次评审立项的组织方式，全年立项资助120个项目左右。

二、扶持政策

1.对新立项的人才团队及企业，给予100-400万元的科研经费、50-250万元的安家补贴资助，以及工作场地、股权债权融资等方面扶持。
2.对2012年立项的人才项目，在组织集中验收基础上，择优遴选完成质量高，技术优势明显，发展前景好的项目，再给予60-100万元科研经费、最高500万元股权融资额度和信贷风险补偿政策，支持其做大做强。

三、申报条件
1.创业领军人才

重点支持在新能源、新材料、生物技术和新医药、节能环保、软件和服务外包、智能电网、传感技术及物联网、集成电路和新型平板显示、高端装备制造、现代服务业及现代农业等领域带技术、带项目、带资金到我市创业的高层次人才（团队）。申报人及企业应守法守规，并具备以下条件：

1.具有硕士研究生及以上学历学位，年龄一般不超过55周岁（1960年1月1日后出生），具有3年以上研发或管理工作经历或自主创业经历，并取得较突出业绩。

2.掌握项目相关核心技术，在产品开发和企业经营管理方面具有比较丰富的实践经验。创业项目具有自主知识产权，且技术成果达到国际先进或国内领先水平，主导产品具有较好市场前景和产业化潜力；

3.为申报企业的主要创办人，且主要精力在苏州企业，股权一般不低于20%，且已到位的实收资本不少于100万元人民币（现金出资，不含技术入股）。优先支持全职来苏创业的人才（团队）。

4.第一批（上半年度）申报受理对象为2012年7月1日-2014年6月30日之间来苏州创（领）办科技型企业，并完成工商注册登记、验资等等相关手续的创业人才（团队）。
第二批（下半年度）申报受理对象为2014年7月1日-2015年8月31日之间来到苏州创（领）办科技型企业，并完成工商注册登记、验资等等相关手续的创业人才（团队）。
2.创新领军人才

重点支持本土规上企业引进的掌握关键技术、开展科技创新的领军人才和团队。申报人和申报企业应守法守规，并符合以下条件：
1．拥有博士学历学位，年龄一般不超过55周岁（1960年1月1日后出生）；
2．具有国内外知名企业、高校、科研单位关键岗位5年以上相关研发或管理工作经历，并取得较为突出业绩，拥有能够促进企业自主创新、技术升级的产权明晰的核心技术成果；

3．2014年1月1日后引进到企业工作，并于2015年6月30日前完成引进相关手续，引进后能全职连续为企业服务3年以上；

4.引才企业为建有省级以上重点实验室、工程技术研究中心、公共技术服务平台等研发平台的规模型企业。优先支持符合条件的创新先锋企业和瞪羚计划企业引进的创新人才（团队）。
四、申报办法

1.申报方式
申报人及单位登录苏州市科学技术局网站（www.szkj.gov.cn），进入“科技计划项目管理系统”, 按要求填写项目信息表、项目申报书、《创业计划书》并上传相应附件证明材料电子档（原件图片）后，按属地管理原则，由当地科技部门在网上审查并推荐上报。

2.申报材料

创业人才需提供：身份证件、学历学位证书（海外留学人员应提供国家教育部出具的学历认证）、以往工作经历及业绩证明；创办企业证明材料（营业执照、验资报告、公司章程及股权结构、2014年度财务审计报告、单位用工参加社保、企业缴纳税收证明等）；创业项目主要成果（专利证书、软件著作权登记证书、检测报告、奖励证书、销售合同等等）及其它相关证明材料。
创新人才需提供：引进人才身份证件、学历学位证书（海外留学人员应提供国家教育部出具的学历认证）、以往工作经历及业绩证明；引才企业营业执照、企业资质（建设省级以上研发机构）证明、2014年度财务审计报告；引进人才与企业签订的劳动协议、薪酬或股权证明、在当地缴纳养老保险及个人所得税等相关证明材料；实施项目主要成果（专利证书、软件著作权登记证书、检测报告、奖励证书、销售合同等等）及其它相关证明材料。
3.受理时间
1.第一批（上半年）只受理创业类项目，集中受理时间：3月26日-4月6日；

2.第二批（下半年）同时受理创业和创新类项目，集中受理时间：9月1-10日。

五.相关事项

1.己获得“姑苏创新创业领军人才计划”资助的人才及企业，且在研的，不得重复申报；己获得苏州所辖各市、区人才引进计划资助的人才，不得异地申报。
2.对弄虚作假的申报人及企业，一经查实，即取消申报资格，记入诚信档案并追究相关人员的责任，3年内不再接受该单位及个人的申报。
PAGE
4